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0. - 1. klasse      ALLE FILM ER MED DANSK TALE 

Uge 40   2. - 6. okt.        
 
Villads fra Valby (78 min.) 
Filmen fortæller om Villads på 6 år, der bor i Valby. Villads skal i skole for første gang, men det er han ikke glad 
for. Han er en frisk dreng med to ældre søstre. Forældrene forsøger på forskellig måde at tackle Villads’ fantasi-
fulde lege og udfald, der ikke altid er helt så gennemtænkte, som man kunne ønske sig. Villads ved ikke helt, 
hvordan man skal opføre sig sammen med voksne. Villads kommer til at spolere en havefest på vejen ved at 
bortføre nabokonens fine ’canapeer’, der bliver spist og/eller smidt væk.  

Uge 44   30. okt. - 3. nov.           
 

Den Magiske Månerejse (85 min.) 
Drengen Peter er vild med astronomi og himmellegemer, som han gerne vil fordybe sig i. Det er svært, for 
han deler værelse med sin irriterende lillesøster, Anne. Peter ville faktisk ønske, at han kunne sende hende 
afsted til Månen, bare for at få lidt fred. Men da ønsket går i opfyldelse og Anne bliver kidnappet af den ond-
skabsfulde Månemand, må Peter følge efter for at redde hende. Ved hjælp af en lille talende bille, Hr. Zu-
mzemann, bliver Peter sendt af sted på en magisk kæmpebølge og lander på Stjerne-engen på Månen.  

Uge 48   27. nov. - 1. dec.         
 
Albert (81 min.) 
Kalleby er verdens mindste og hyggeligste by, men da Albert bliver født er freden forbi. Han kommer for skade 
at vælte byens vartegn, statuen af ballonskipper Leopoldus, og kommer på kant med byens indbyggere i almin-
delighed. Det går imidlertid op for Albert at der er en større verden udenfor Kalleby, og han beslutter sig for at 
opsøge eventyret. Albert vil være ballonskipper, han vil gøre sin mor og far stolte og vende hjem til Kalleby i 
triumf.  

Uge 4   22. - 26. jan.         
 
Skolen med magiske dyr (93 min.) 
Ida skal starte på en ny skole, men det er ikke helt nemt for Ida at få nye venner. I samme klasse går også 
drengen Benjamin, og aftenen før første skoledag, får de hver især øje på et stjerneskud på nattehimlen. De 
ønsker sig begge at få en ven. Deres bønner ser ud til at være blevet hørt, da klassen får en ny lærer. Den 
mystiske Ms. Cornfield, som lover klassen, at to af eleverne vil få sig et magisk dyr, der for evigt vil være deres 
bedste ven. Få dage efter får de begge beskeden om, at netop de to er udvalgt.  

Uge 8   19. - 23. feb.         
 
Folk og røvere i Kardemomme by  (88 min.) 
I Kardemomme by er det tid til årets Kardemommefest og den eneste sky på himlen er at byens slagter og 
bager har haft besøg af de tre røvere Kasper, Jesper og Jonatan. Politimester Bastian noterer sig sagen, men 
er ikke meget for at skulle arrestere røverne – da de har en løve som kæledyr! Inden festen møder vi gamle 
Tobias, der er byens kloge mand, som giver vejrmeldinger. Tobias hjælper Kamomilla, der bor hos den stren-
ge Tante Sofie, med til byfesten, da han er den eneste som er modig nok til at invitere Tante Sofie til fest - og 
så må hun jo tage Kamomilla med. Hele byen møder op til festen, hvor især den talende kamel er populær. 

 



2. - 4. klasse     ALLE FILM ER MED DANSK TALE 

 

Uge 40    2. - 6. okt.         
 
Lille Allan - den menneskelige antenne (80 min.) 
Da Allans forældre skal skilles og Allan tror at han er grunden til skilsmissen, føler han sig ret alene i ver-
den. Heldigvis møder han i sit nye hjem ufo-entusiasten Helge, der benytter Allan som en menneskelig 
antenne for at få kontakt med uden-jordiske væsener. Det bringer Allan i kontakt med rumvæsenet Majken, 
som er blevet nødt til at nødlande på Jorden i forbindelse med en skoleopgave. Det mest underlige ved 
Majken - bortset fra hendes tre ben og hendes grønne hud - er, at hun kan læse tanker. En gal taksoder-
mist (en, der udstopper døde dyr) kommer på sporet af Majken, og vil have hende udstoppet. Og så må alle 
gode kræfter gå sammen om at redde Majkens skind.  

Uge 44   30. okt. - 3. nov.             
 

Paddington 2 (95 min.) 

Paddington, den talende bjørn, kom som bekendt til England fra Peru med sin tante Lucys støtte, og har 
siden boet hos den farverige og venlige familien Brown i det pæne kvarter Notting Hill i London. Med sit rare 
væsen og sin positive indstilling, påvirker Paddington sine omgivelser i den lille forstad. Næsten alle lever 
en lykkelig hverdag sammen, for alle elsker Paddington, på nær den usympatiske Mr. Curry, som bestemt 
ikke bryder sig om Bjørnen Paddington; simpelthen fordi en bjørn ikke hører hjemme i det fine forstadskvar-
ter i London.  

Uge 48   27. nov. - 1. dec.      
 
Julemandens datter 3: den magiske tidsmaskine (92 min.) 
I den tredje film i serien er Lucia blevet teenager, der skændes med sine Julemands-forældre og flirter lidt 
med Valdemar fra klassen på Julemandsskolen. Her indkalder rektor til et stormøde, hvor han pludselig afly-
ser Julen. Alle er i chok over dén bestemmelse, som kun den konfuse rektor selv kan trække tilbage. Han er 
åbenbart ramt af et traume fra fortiden og mener nu, at Julen er kilde til al ulykke. Lucia finder ud af at noget 
forfærdeligt er sket i rektors ungdom på en bestemt Juleaften for over 100 år siden. Sammen med Valdemar 
og den uvorne elev, Elias, bestemmer hun sig for at opklare mysteriet.  

Uge 8   19. - 23. feb.   
     
Mini-Zlatan og onkel Tommy (81 min.) 
Ella også kaldet Lille-Zlatan elsker fodbold og sin onkel Tommy. I filmens start skal hendes forældre på 
ferie til Mallorca, og Ella skal – mod sin vilje – passes af mormor og hendes tre voksne trillinger-onkler. 
Hos mormor er onklerne meget glade for at ”game”, og Ellas mormor er hele tiden aktiv på sin IPad. Ella 
løber derfor hen til Onkel Tommy, som deler hendes interesser og altid er med på sjov og leg. Hos Tommy 
danser de og fyrer den af med udklædning. Tommy indvilliger i, at Ella må være hos ham, og dagen efter 
skal de i Tivoli, så verdens bedste dag er i vente for Ella. Men om morgenen banker det på døren og på 
dørtrinnet står Steve fra Holland, som viser sig at være Tommys nye kæreste.  

Uge 4   22. - 26. jan.         
 
Mugge og hans mærkelige hjerne (90 min.) 
Efter den bedste sommerferie nogensinde glæder Mugge sig til at komme tilbage til skolen. Desværre bliver 
glæden kortvarig, da en test viser, at Mugges hjerne er så mærkelig, at han ikke passer ind i den klasse, han 
går i. I stedet rykkes Mugge ned i 0. klasse. I mellemtiden starter hans bedste ven, Sofia, på en anden skole, 
Killer Instinct School System, KISS. En art militærskole med benhård disciplin. Her oplever hun, at hun pas-
ser ind. Modsat Mugge, som ikke synes, at han får mulighed for at udnytte alt det sjove, hans mærkelige 
hjerne giver ham. Derfor laver Mugge sin egen skole, Friheden, hvor eleverne kun skal gøre og lære det, de 
har lyst til.  



5. -  7. klasse      

Ifølge Nordisk Film er det ikke tilladt at medbringe egen mad, slik,    
is, popcorn, drikkevarer m.m. Biografen sælger derfor en særlig 

Skolebiomenu. 

Uge 4   22. - 26. jan.    
 
Bedre end Beckham (98 min.) Filmen er på engelsk og tekstet på dansk 
London. 18-årige Jess kommer fra en familie med indisk baggrund. Hun er vild med fodbold og drømmer om at 
spille for Manchester United sammen med David Beckham. Hendes familie er til gengæld forfærdet over Jess’ u-
feminine interesse. Da hun på forsøgsbasis får en plads på kvindeholdet Hounslow Harriers, må hun gøre mange 
krumspring for at holde det skjult for sin familie. Da Jess skal spille en meget vigtig kamp, viser det sig at være 
på samme dag som hendes søsters bryllup…  

Uge 40   2. - 6. okt.         
 
Den bestøvlede kat og ønskestjernen (100 min.)  
Den Bestøvlede Kat er vild med farlige eventyr, og det har ført til en alvorlig situation. Han forstår pludselig, at han 
kun har et af hans ni liv tilbage. Han tager derfor på Mama Lunas kattehjem for at overleve længst muligt, men 
her keder han sig. Pludselig finder han et gammelt kort, som viser vej til den mytiske Ønskestjerne, hvor man kan 
få sine ønsker opfyldt. Det giver Den Bestøvlede Kat nyt håb - han vil prøve at få sine brugte liv igen og begiver 
sig ud på en farefuld rejse.  

Uge 44   30. okt. - 3. nov.             
 
Vildheks (100 min.)  
Clara er 12 år gammel og bor sammen med sin mor. Clara ønsker at være som alle de andre piger, især de populæ-
re i klassen, men hun føler sig anderledes. På det som skulle være en helt almindelig skoledag, begynder der at ske 
mystiske ting. Hun bliver forfulgt af en sort kat og pludselig bliver det tåget omkring hende. Clara føler sig truet af 
katten, falder og bliver revet til blods, da katten springer på hende. Clara løber op i lejligheden til sin mor, som reage-
rer underligt på Claras historie. Næste dag opdager Clara, at hun kan kommunikere med dyr, men da hun slipper et 
kæledyr løs i timen, bliver der ballade.  

Uge 48   27. nov. - 1. dec.         
 
Asterix og obelix i dragens rige (112 min.)  
I den lille galliske by går tingene som altid. En dag ankommer en vogn med Prinsesse Yndig og hendes livvagt Lu 
Sing. De er flygtet fra Kina, hvor den forræderiske fyrste Deng Tsin Qin og hans venner har startet et statskup og 
arresteret kejserinden. Udover at have taget magten vil Deng Tsin også gerne have den smukke prinsesse, som er 
enebarn. Prinsessen har hørt, at gallerne er et modigt folkefærd, så hun er kommet til landsbyen i håb om at finde 
hjælp. Asterix, som allerede er blevet lun på prinsessen, opfordres sammen med Obelix til at drage afsted, udsty-
ret med deres trylledrik, som giver dem overmenneskelig styrke.  

Uge 8   19. - 23. feb.         
 
Dancing Queen (90 min.) Filmen er på norsk og tekstet på dansk 
Mina er en pige på 12 år, som bor sammen med sin mor og far. Hendes bedste ven er klassekammeraten og 
nørden Markus. Da skoleåret starter ankommer som ny elev, nemlig den populære hiphop-danser, Edwin. Han 
vil samle et hold af dansere til den årlige hiphopdanse konkurrence. Opmuntret af sin mormor, som er tidligere 
danser, melder Mina sig til prøven. Mina er usikker på sig selv og sine manglende danseevner, men forelsket i 
den cool Edwin. Trods hendes usikkerhed bliver Mina udtaget til truppen. Mina beder sin mormor om at lære 
hende at danse, men mormoren er mere til klassisk dans og ballet og ikke så meget til hiphop.  

 


